
Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 

 

1 

 

 
 

Zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2023/2024 

 
 

 

Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace 

 

 

 
 

 

Bc. Olga  Besedová 

 

 

 



Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 

 

2 

 

 

OBSAH: 

 

1. základní údaje o škole……………………………………………………………………….3 

 

2. popis personálního zabezpečení činnosti školy……………………………………………..4 

 

3. údaje o přijímacím řízení……………………………………………………………………5 

 

4. výsledky výchovy a vzdělávání……………………………………………………………..6 

       

5. údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků……………………………………..6 

 

6. údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti………………………………………….6 

 

7. údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí……………………………7 

 

8. základní údaje o hospodaření školy…………………………………………………………7 

 

9. údaje o zapojení do mezinárodních programů………………………………………………8 

 

10. údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  

z cizích zdrojů ………………………………………………………………………………….8 

 

11. údaje o spolupráci partnery při plnění úkolů ve vzdělávání...............................................  9 

 

Zhodnocení a závěr…………………………………………………………………………...  9 

 

 

 
 

 



Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 

 

3 

 

1.  Základní údaje o škole 

 

Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace 

Právní forma:   příspěvková organizace 

IČO:    70984191 

IZO MŠ:    120 100 754 

IZO ŠJ:   102 980 683 

REDIZO:   600 144 330 

E – mail:   zelená73@seznam.cz 

    msov.matrosovova@centrum.cz 

    jídelna.mszelena@seznam.cz 

    sjova.matrosovova@seznam.cz 

webové stránky:  www.mszelena73.cz 

 

Ředitelka:    Bc. Olga Besedová 

Statutární zástupkyně:  Marta Kaňoková od 01. 10. 2023 p. Bc. Olga Gröplová 

Zástupkyně ředitelky:  Bc. Olga Gröplová od 01, 10, 2023 p. Bc. Lucie Krysová 

 

Odloučené pracoviště: 

MŠ Matrosovova 14/A, Ostrava - Hulváky 

 

 

Zřizovatel:  

Statutární město Ostrava – městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

Právní forma:   část obce 

IČO:    00845451 

Sídlo:    Přemyslovců 63, Ostrava – Mariánské Hory 

 

Druhy a typy škol: 

Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace  - IZO: 120 100 754 

Školní jídelna – IZO: 102 980 683 

 

Datum zařazení do sítě škol:  
zařazení k 1. 1. 2003 

změna k 1. 3. 2003 

změna k 1. 1. 2004 

 

Sloučení k 1. 1. 2018 

Kapacita školy:  205   

Kapacita školní jídelny: 205 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zelená73@seznam.cz
mailto:msov.matrosovova@centrum.cz
mailto:jídelna.mszelena@seznam.cz
mailto:sjova.matrosovova@seznam.cz
http://www.mszelena73.cz/


Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 

 

4 

 

2. Popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Ředitelka školy:   Bc. Olga Besedová 

Statutární zástupkyně: Marta Kaňoková od 01. 10. 2023 Bc. Olga Gröplová 

Zástupkyně ředitelky:  Bc. Olga Gröplová, od 1. 10. 2023 Bc. Lucie Krysová 

 

MŠ Zelená:      MŠ Matrosovova: 

Učitelky:    8     4 

Speciální pedagog:   1     1 

Asistentky pedagoga:   3 od 1. 2. 2024 +1   1 

Školní asistent:   1      0 

Uklízečky:    3     1 

Vedoucí školní jídelny a ekonom: 1     0,50 

Kuchařky:    2     1,50   

Asistent ekonoma:   0,5     0 

  

Vzdělanost pedagogů: 

 

Vzdělanost - nejvyšší dosažené                          Počet 

Střední pedagogická škola                              5 

VŠ – předškolní výchova                              3 

VŠ – speciální pedagogika                              3 

Jiné                              3 

 

Kvalifikovanost pedagogů: 

 

Pedagogové a asistenti pedagoga        Počet          v% 

Kvalifikovaní pracovníci 19 100% 

Nekvalifikovaní pracovníci 0 0 

 

Věkové složení přepočtených pedagogických pracovníků včetně asistentů pedagoga: 

 

 
do 35 let   35-50 let nad 50 důchodci  celkem 

Počet 1 7 9 2 19 

 

Pedagogičtí pracovníci na mateřské (rodičovské) dovolené:   1 

 

Pedagogičtí pracovníci na neplaceném volnu od 01. 10. 2023: 1 

 

Školní asistent – v školním roce 2023 – 2024 působila školní asistentka, která byla 

financovaná z projektu Šablony OP JAK do 31. 05. 2024. Tato pracovnice nebyla pedagog. 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 

 

5 

 

Škola zahrnuje: 

 

MŠ Zelená: 
 

Školní rok 

23/24 

 

Počet 

tříd 

 

Počet 

dětí 

 

Počet 

dětí 

na třídu 

Průměrná  

docházka  

na třídu  

Odklad 

Školní 

docházky 

Ukončení  

docházky 

Počet 

dětí 

do ZŠ 

Počet 

dětí 

na 

PO 

Počet 

dětí s 

IV 

 

 

Třídy běžné 

 

4 

 

93 

 

22 

 

14 

 

6 

 

17 

 

39 

 

2 

 

5 

Třídy speciální – 

logo 

 

1 

 

12 

 

12 

 

7 

 

2 

 

0 

 

2 

 

 

 

 

 

Celkem 

 

5 

 

105 

 

105 

 

10,5 

 

8 

 

17 

 

41 

 

2 

 

5 

 

MŠ Matrosovova 
 

Školní rok 23/24 

 

Počet tříd 

 

Počet dětí 

 

Počet dětí 

na jednu  

třídu 

Průměrná  

docházka  

 na třídu 

Odklad  

Školní  

docházky 

Ukončení 

docházky 

Počet dětí 

do ZŠ 

 

Třídy běžné 

 

2 

 

47 

 

24 

 

15 

 

0 

 

6 

 

15 

Třídy speciální – 

logo 

 

1 

 

10 

 

10 

 

7 

 

4 

 

3 

 

5 

 

Celkem 

 

3 

 

56 

 

56 

 

12,3 

 

4 

 

9 

 

20 

 

V MŠ Zelená se povinného předškolního vzdělávání účastnilo 49 dětí a z toho 8 děti 

s odloženou školní docházkou, 5 dětí mělo individuální vzdělávání, dále se účastnily 

vzdělávání 3 děti mladší tří let které dovršily 3 let do konce roku 2023, 2 děti se speciálními 

potřebami, které se vzdělávaly na běžných třídách s asistentem pedagoga a 9 ukrajinských 

dětí, 3 vietnamské děti a 26 romských dětí. 

V MŠ Matrosovova se povinného vzdělávání účastnilo 27 dětí a z toho 4 dítě s odloženou 

školní docházkou, dále se účastnilo vzdělávání 3 dětí mladší tří let které dovršily 3 let do 

konce roku 2023 a 6 ukrajinských dětí, 2 vietnamské děti a 7 romských dětí. 

 

3. Údaje o přijímacím řízení 

 

V souladu s § 165 zákona č 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, školský zákon, v platném znění byla vydávána níže uvedená 

rozhodnutí. 

 

MŠ Zelená: 

 

Rozhodnutí ředitele Počet 

Přijetí dítěte do MŠ 36 

Z toho přijetí k povinnému předškl. vzd. 8 

Odvolání 0 

Osvobození od úplaty 16 

Zapojení do soc. programů 35 

 



Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 

 

6 

 

MŠ Matrosovova: 

 

Rozhodnutí ředitele Počet 

Přijetí dítěte do MŠ 14 

Z toho přijetí k povinnému předškl. vzd. 5 

Odvolání 0 

Osvobození od úplaty 5 

Zapojení do soc. programů 20 

 

             

4. Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

Školní vzdělávací program „Barevný svět kolem nás“ vychází z rámcového vzdělávacího 

programu pro předškolní vzdělávání a respektuje podmínky jednotlivých pracovišť. Záměrem 

vzdělávacího programu je rozvoj osobnosti dítěte, jeho individuality, vztahu k ostatním lidem, 

k rodině, k vlastnímu zdraví, k planetě Zemi, k historii a lidovým tradicím a zvykům i k 

evropskému společenství. Realizace školního vzdělávacího programu vychází především  

z prožitkového učení, učení hrou a činnostmi.  

Základní vizí je dát dětem možnost radostně prožívat pobyt v MŠ, rozvíjet jejich osobnost  

a samostatnost, schopnost získávat nové poznatky, učit se všemu, co bude v životě 

potřebovat, tvořivě přemýšlet, jednat a experimentovat.  

Společnými akcemi s rodiči pěstovat vzájemné vztahy. Jednat a spolupracovat s veřejností  

a partnery na základě vstřícnosti, otevřenosti a vzájemné důvěry.  

 

Filozofie mateřské školy vychází z principů:  

- partnerství (chceme být školou vstřícnou k dětem, rodičům i partnerům)  

- otevřenosti (vůči novým myšlenkám, metodám i přístupům)  

- individualizace (založený na co největším individuálním přístupu k dětem s cílem podpořit  

osobnost a samostatnost dětí)  

- odbornosti (o děti pečují kvalifikovaní pedagogičtí pracovníci, kteří jsou připraveni  

spolupracovat jak s rodiči, tak s odborníky)  

Školní vzdělávací program byl v průběhu celého školního roku obohacován o výchovně 

vzdělávací akce, které jsou podrobněji rozpracovány v závěrečné části výroční zprávy. 

Z důvodu nepříznivé pandemické situace a následného uzavření byly akce zakázané nebo 

značně omezeny. 

 

Školy v přírodě:    
Rodiče se s dětmi účastnili týdenního ozdravného pobytu, organizovaného zřizovatelem  

(o počtu nás neinformoval). 

 

5. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

Typ kurzu 

Počet zúčastněných 

pracovníků 

Studium - asistentka pedagoga 1 

Pedagogická diagnostika 3 



Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 

 

7 

 

Školský managemet 1 

Portfolio 1 

Jak na rozvoj hudebních dovedností 1 

Grafomotorika 3 

Konference 1 

Školení k dodacím SMO 2 

Právní poradna - FKSP 1 

Stres a techniky k jeho odbourání 1 

Vývojové poruchy 1 

Školení e-spis Litte 6 

Nové vyhlášky k zákonům 1 

Hygienické minimum 4 

BOZP povinné školení 33 

PO povinné školení 33 

Povinné zdravotní školení 33 

Školení na čistící a dezinfekční prostředky 6 

Dietní stravování v zařízeních školního stravování 6 

Průvodce právními předpisy školní jídelny 2 

Znalosti nutné k ochraně veřejného zdraví 6 

  

  

6. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Prezentaci školy zajistily pravidelné příspěvky do místního zpravodaje a webové stránky 

školy. Rodiče se dovídají o akcích ústně a také jsou vyvěšeny na webu a na nástěnkách 

v šatnách.   

 

Celoškolní akce pro děti a rodiče a akce pro děti v MŠ 

 

MŠ Zelená a MŠ Matrosovova:   

- Drakiáda 

- Uspávání broučků 

- Rozsvícení vánočního stromečku 

- Vánoční jarmark 

- Posezení u stromečku 

- Opékání u stromečku 

- Tvořivé dílničky na velikonoce 

- Besídka pro maminky 

- Rozloučení s předškoláky 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 

 

8 

 

Akce pro děti v MŠ:           

- Děti na startu 

- Taneční kroužek Carmen 

- Divadélka 

- Kouzelník 

- Dýňobraní 

- Nadílka Mikuláše 

- Karneval 

- Projektové dny 

- Akce pořádané obcí  

- Ukázka dravých ptáků 

- Výchovné koncerty 

- Mobilní platerárium 

- Canisterapie se Sofinkou 

- Plavání 

- Návštěva Knihovny 

- Návštěva dopravního hřiště 

- Návštěva Základní školy 

- Polodenní výlet na Jarošův statek 

- Celodenní výlet na Skalku   

- Den dětí na zahradě MŠ 

 

 

   7. Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 

V školním roce 2023/2024 na naší škole proběhla inspekce v e dnech 15. 04. – 17. 04. 2024. 

Zprávu zřizovatel obdržel hned po její vyhotovení. Výsledy inspekce byly uspokojivé, 

nemusela být žádná opatření, drobné nedostatky byly odstraněny v již v průběhu inspekce. 

 

 

 



Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 

 

9 

 

8. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Hospodaření mateřské školy proběhlo v souladu s plánem nákladů a výnosů. 

Příspěvek zřizovatele na provoz MŠ byl čerpán na náklady spojené s energiemi, za pořízení 

kancelářského a výtvarného materiálu, za služby spojené s provozem organizace, na běžnou 

údržbu a na obnovu a modernizaci zařízení. 

 

Plán Skutečnost Rozdíl Výsl. hospodaření

Příspěvek zřizovatele na provoz 3 105 000,00 Kč     3 514 120,00 Kč     409 120,00 Kč       

Výnosy 318 000,00 Kč         278 600,00 Kč         39 400,00 Kč-         

Ostatní výnosy 479,44 Kč                 479,44 Kč               

Výnosy z hosp.čínnosti 192 000,00 Kč         210 000,00 Kč         18 000,00 Kč         

Náklady 3 615 000,00 Kč     3 772 512,31 Kč     157 512,31 Kč       

Náklady z hosp.činnosti 110 520,27 Kč         110 520,27 Kč       

Náklady ostatní 3 489,19 Kč             3 489,19 Kč            

Výsledek hosp.z hospodářské činnosti

CELKEM: 116 677,67 Kč       

Popis:

Příspěvek zřizovatele byl navýšen o příspěvek Kč 200 000,- Kč na výměnu dveří  pro MŠ Matrosovova.

Dále byl příspěvek zřizovatele navýšen o Kč 135 520,- Kč na výrobu velkých vestavěných skříní ve všech pěti třídách MŠ Zelená.

Také byly prostřednictvím zřízovatele přeposlány prominuté úplaty od SMO Kč 73 600,- Kč.

Výnosy - odpovídají plánu, výše školného nelze přesně odhadnout, protože nevíme kolik se zapíše dětí a v jaké věkové kategorii.

Náklady - 

Byla vymalována celá MŠ Zelená včetně nátěru výtahů, topení a regálů.

Byla vyčištěna fasáda MŠ Zelená, která byla poničena vandaly a zaplísněná.

Provedena výměna plynového ohřívače na MŠ Matrosovova.

Poměrně časté byla opravy elektro. Byly pořízeny šatní skříně pro personál úklidu s rozdělením civilního a pracovního oděvu.

Byla vyměněna podlanová krytina v kanceláři ekonomky a denní místnosti úklidu.

Plán Skutečnost Rozdíl

Příspěvek MSK na přímé náklady 15 538 440,00 Kč  15 538 440,00 Kč  0

Mzdy 11 323 825,00 Kč   11 323 825,00 Kč   0

OON 0 0 0

ONIV-náhrady 117 728,00 Kč         117 728,00 Kč         0

Zákonné odvody 3 870 410,50 Kč     3 870 410,50 Kč     0

FKSP - tvorba 226 476,50 Kč         226 476,50 Kč         0

CELKEM 15 538 440,00 Kč   15 538 440,00 Kč   0

za rok 2023

Hospodaření s příspěvkem SMO - Městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky

za rok 2023

17 197,94 Kč          

99 479,73 Kč                                                                                                                               

Hospodaření s rozpočtem SR - Moravskoslezského kraje na přímé náklady na vzdělávání

 
 

 

9. Údaje o zapojení do mezinárodních programů 

 

Škola nebyla zapojená do žádných mezinárodních programů. 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 

 

10 

 

10. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  

z cizích zdrojů 

 

Ve školním roce 2023/2024 byly realizovány tyto dotační projekty: 

 
- Operační program Jan Amos Komenský – Podpora péče o děti v MŠ Zelená, reg. 

číslo: CZ.02.02.XX/00/22_002/0001524, ve výši: 730 470,- Kč. Cílem tohoto projektu 

je: 

 zvyšování kvality inkluzivity a účinnost systému vzdělávání 

 zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivního vzdělávání, včetně 

usnadňování vzdělávací mobility znevýhodněných skupit. 

 Z tohoto projektu je financována školní asistentka a další vzdělávání pedagogů. 

Projekt byl realizován od 1. 9. 2022 – 31. 8. 2024 

 

 
- Digitalizace – Podpora vybavení škol učebními pomůckami ve výši 112 000,- Kč. 

Realizace probíhala od 8. 4. 2022 do 31. 12. 2023 

 
- Dotační program Bezplatné stravování ve školách pro I. pololetí školního roku 

2023/2024 je financován z projektu Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z 

prostředků OPZ+ v Moravskoslezském kraji CZ.03.04.01/00/22_026/0003047. Projekt je 

financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Zaměstnanost plus a rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 105 060,- Kč, od 1. 9. 

2023 – 31. 1. 2024 

 
- Dotační program Bezplatné stravování ve školách pro II. pololetí školního roku 

2023/2024 je financován z projektu Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z 

prostředků OPZ+ v Moravskoslezském kraji CZ.03.04.01/00/22_026/0003047. Projekt je 

financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Zaměstnanost plus a rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 147 247,- Kč, od 1. 2. 

2024 – 30. 6. 2024 

 

- SOS DO ŠKOLKY od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. – Podpora účasti dětí 

na předškolním vzdělávání na školní rok 2023/2024 ve výši 155 856,- Kč 



Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 

 

11 

 

 

- NAVÝŠENÍ ROZPOČTU ÚMOB Mariánské Hory a Hulváky – výměna interiérových 

dveří ve výši 200 000,- Kč 

 

- NAVÝŠENÍ ROZPOČTU ÚMOB Mariánské Hory a Hulváky – modernizace 

vestavěných skříní na třídách ve výši 135 520,- Kč 

 

11. Údaje o spolupráci partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Obě mateřské školy pravidelně spolupracují s jinými organizacemi a institucemi. Ve školním 

roce 2023/2024 mezi nejvýznamnější patřily:  
Děti na staru - cvičení předškolních dětí v dopoledních hodinách ve Fin Fuun Studiu, pod 

odborným vedením trenérů. Organizováno a placeno městským obvodem Mariánské Hory.  

Carmen – taneční studio, které na školkách vede taneční kroužek. 

SPC kpt. Vajdy, Ostrava – Zábřeh – spolupráce při diagnostice dětí doporučených 

k vřazení do speciální třídy nebo k individuální integraci, konzultační činnost, metodické 

poradenství pro učitelky i zákonné zástupce především v oblasti nápravy vad výslovnosti, 

poruchy chování nebo autizmu.   

Plavání – bazén Mexiko, zajištují výuku plavání pro předškolní děti. 
Knihovna města Ostrava – příprava vzdělávacích programů zaměřených na předčtenářskou 

gramotnost předškolních dětí.  

Dopravní hřiště – MŠ Hornická 
ZŠ Gen. Janka, ZŠ Gajdošova, ZŠ Zelená – příprava návštěvy do 1. třídy pro děti našich 

mateřských škol.  
Odbor sociální magistrátu i všech obvodů Ostravy – spolupráce při péči o děti ze 

sociokulturně znevýhodňujícího prostředí.  

WOMEN FOR WOMEN – zdarma obědy do školky 

Magistrát města Ostravy – projety školních jídelen – Fajné bistro!!! 

Charita Ostrava – dočasná péče – společné programy 

ZŠ pro tělesně a mentálně postižené děti – společné programy 

Jarošův statek – exkurze s výukovým programem 

Odborná praxe – zajištění odborné praxe studentům předškolní pedagogiky, nutričním 

terapeutům, asistentům pedagoga a chůvám. 

 

 

     Zhodnocení a závěr 

 

Školní rok 2023/2024 byl zaměřen na zlepšení spolupráce s rodiči tak aby se více zapojovali 

do akcí, které škola pro ně a jejich děti organizuje. Zorganizovali jsme hned na začátku října 

nově drakiádu, kdy se pobavily jak děti, tak i rodiče. Těšilo nás, že přijali pozvání i rodiče 

z odloučeného pracoviště. Oni zase v listopadu pozvali rodiče z MŠ Zelená na uspávání 

broučků. Obě akce byly úspěšné. Také do ostatních akcí se rodiče zapojovali více a tím i 

spolupráce s nimi byla na lepší úrovni. Také tento školní rok probíhal ve vstřícné spolupráci 

se zřizovatelem. Zřizovatel organizoval pravidelné schůzky se všemi řediteli příspěvkových 

organizací a zajímal se problémy, které se snažil řešit. Obě mateřské školy budou nadále 

pracovat a plnit cíle svých stávajících výchovných programů, ročního plánu a dle svých 

možností budou rozvíjet nadstandardní aktivity školy, spolupracovat s rodiči, odborníky a 

ostatními institucemi. 

 



Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 

 

12 

 

 
 

 

Seznam zkratek: 

MŠ – mateřská škola 

ZŠ – základní škola 

SPC – speciální pedagogické centrum 

OPZ – operační program zaměstnanost 

ÚMOB – úřad městského obvodu 

OP JAK – Operační program Jan Amos Komenský 

OON – ostatní osobní náklady 

ONIV – Ostatní neinvestiční výdaje 

 

 

V Ostravě – Mariánských Horách, dne 26. 09. 2024  

 

 

 

 

 

….…………………………….  

Bc. Olga Besedová, ředitelka MŠ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


